                                               З  А  П  И  С  Н  И  К

од 54-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на 10.03.2025 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на Општина Аеродром
Присутни:
	
	16. Томче Ѓуровски

	1. Стефан Синадиновски
	17. Љупчо Недески

	2. Љупчо Ацковски
	18. Даниел Самарџиски

	3. Сузана Павловска
	19. Александра Петковска Николовска

	4. Мими Трајковска
	20. Миле Климоски

	5. Антонио Петковски
	21. Дарко Масларковски

	6. Маријана Столевска Тасиќ
	22. Горан Костовски

	7. Станислав Николовски
	23. Сања Несторовска Лазарова

	8. Лидија Стаменкова
	24. Дејан Ристовски

	9. Бошко Петковски
	25. Благица Сековска

	10. Валерија Анастасова
	

	11. Васе Канзуров
	

	12. Елена Мургоска Митреска

	13. Милутин Ристески

	14. Вангелина Мојаноска

	15. Сузана Делева


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателот на Совет Љупчо Ацковски, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советот и Советот може полноважно да одлучува.Претседателот извести дека на седницата Советникот Станислав Николовски, Даниел Самарџиски и Дејан Ристовски беа приклучени он-лајн

Пред отварање расправа по однос на дневниот ред, Претседателот отвори расправа по однос на Записникот од 53-та седница на Советот.
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот го стави на гласање Записникот.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека  Записникот е усвоен 

Претседателот отвори расправа по дневниот ред

Претседателот извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниот ред

Од страна на Комисијата а мандатни прашања
1. [bookmark: _Hlk172551107][bookmark: _Hlk189131441][bookmark: _Hlk172551172]Предлог-решение за престанок на мандат на член на Советот на Општина Аеродром

Од страна на Градоначалник на Општина Аеродром
      1.Предлог-решение за одобрение за употреба на зборот „Аеродром“ во називот на Општински ФУДБАЛСКИ СОЈУЗ АЕРО Скопје.

2. Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА „СРНИЧКА“ за одредени категории на родители за 2025 година.
3. [bookmark: _Hlk192584367]Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА „БУБА МАРА“ за одредени категории на родители за 2025 година.
4. Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година.
5. Предлог-одлука за давање спонзорство на Здружение за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за 2025 година
6. Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средтсва на основно училиште на територијта на Општина Аеродром
7. Предлог-одлука за склучување на Меморандум за соработка за давање на користење електрично возило за интерните потреби на Општината
8. Предлог-одлука за имзмена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2025 година
9. Предлог-одлука за одобрување на Програмата за изградба на типска училишна спортска сала на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче (ПООУ Гоце Делчев во с. Долно Лисиче)
10. Предлог-одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2025 година.

Од страна на советникот Дарко Масларкоски
1. Предлог-иницијатива за садење на плодородни дрва на територијата на Општина Аеродром
2. Предлог-иницијатива за сообраќајно решение, продолжено зелено светло на семафорите во цел Аеродром.
3. Предлог-иницијатива за правење на слеани тротоари во Општина Аеродром
4. Предлог-иницијатива за оддавање на признание на Дамјан и Војдан Стојановски
5. Предлог-иницијатива за соработка со Министерството за Одбрана и барање за отстапување на објект во владеење на Општина Аеродром во Стар Аеродром на улица Васко Карангелевски
6. Предлог-иницијатива за поставување на тенда кај пензионерското здружение во Мичурин


Претседателот отвори расправа по однос на предлозите. 
Бидејќи никој  не се јави за збор Претседателот го заклучи  претресот  и го стави на гласање предлогот за дополнување на дневниот ред со точката
Предлог-решение за престанок на мандат на член на Советот на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен



Предлог-решение за одобрение за употреба на зборот „Аеродром“ во називот на Општински ФУДБАЛСКИ СОЈУЗ АЕРО Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот  е усвоен


Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА „СРНИЧКА“ за одредени категории на родители за 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот  е усвоен

Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА „БУБА МАРА“ за одредени категории на родители за 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА –  20 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот  е усвоен



Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот  е усвоен


Предлог-одлука за давање спонзорство на Здружение за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот  е усвоен


Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средтсва на основно училиште на територијта на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-одлука за склучување на Меморандум за соработка за давање на користење електрично возило за интерните потреби на Општината
[bookmark: _Hlk192584726]ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен




Предлог-одлука за имзмена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за одобрување на Програмата за изградба на типска училишна спортска сала на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче (ПООУ Гоце Делчев во с. Долно Лисиче)
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за проширување на средствата во Буџетот на ОА за 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-иницијатива за садење на плодородни дрва на територијата на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 2 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот не е усвоен


Предлог-иницијатива за сообраќајно решение, продолжено зелено светло на семафорите во цел Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 2 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот не е усвоен

Предлог-иницијатива за правење на слеани тротоари во Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 2 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот не е усвоен

Предлог-иницијатива за оддавање на признание на Дамјан и Војдан Стојановски
ГЛАСАА: ЗА – 1 советник         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот не е усвоен

Предлог-иницијатива за соработка со Министерството за Одбрана и барање за отстапување на објект во владеење на Општина Аеродром во Стар Аеродром на улица Васко Карангелевски
ГЛАСАА: ЗА – 1 советник         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот не е усвоен

Предлог-иницијатива за поставување на тенда кај пензионерското здружение во Мичурин
ГЛАСАА: ЗА – 1 советник         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот не е усвоен


Претседателот на Совет извести дека 13-та точка од решението за свикување на седницата на Советот на Општина Аеродром е повлечена од страна на предлагачот.

Претседателот го стави на гласање дневниот ред со дополнувањето
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  дневниот ред за 54-та седница е усвоен

Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителните  точки да се разгледаат како последни точки од дневниот ред, а пред точката советнички  прашања.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен 

Се премина на точките од дневниот ред

1-ва точка- Предлог-заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ПСОН Аеродром за 2024 година
Претседателот на Совет извести дека на Седницата е присутен и Командирот на ПСОН Аеродром Тони Петровски
За збор се јави Советничката Вангелина Мојаноска и напомена дека трет по ред извештај воведот е истиот.Советничката напомена дека во сите три извештаи стои согласно акцискиот план за трансформација на подрачните полициски служби и согласно стратегијата за реформи извршена е територијална реорганизација,Советничката праша дали оваа трансформација се прави секоја година или ако се прави еднаш кога е направена и зошто овој дел повторно се дава вака.Советничката напомена дека трет извештај по ред е даден истиот пасус за општата безбедносна состојба каде што се дава каква е, меѓутоа согледувајки го извештајот Советничката напомена дека оваа година стои дека најнападнато со кривични дела била кражбата, меѓутоа во овој извештај од оваа година доминирало оштетувањето туѓи предмети, исто така Советничката праша зошто тоа не е истакнато , туку повторно стои кражба.Делот каде што стои кривични дела извршени од омраза, Советничката праша дали ова се е во ред, дали нема ниедно кривично дело или е нешто испуштено.Во делот каде што е кривични дела кои се гонат по приватна служба, Советничката праша дали оваа реализација се однесува на 2023 и 2024 година или само на 2024 година. Советничката постави прашање дали во нашата полициска станица има задолжено лице кое работи со малолетничка деликвенција или пак тие случаи работат  или со нив работат лица кои што се од секторот за малолетничка деликвенција во МВР и праша бидејки за време на викендите се собираат многу млади луѓе во ТЦ Бисер, дали има некоја промена, дали во овој период состојбата е подобрена, бидејки порано постојано имало лица кои што од страните биле пристутни да се најдат во секој момент.
Командирот Тони Петровски одговори дека во воведот е објаснето на која територија е ПСОН Аеродром и тоа мора така да стои.Командирот напомена дека општата безбедност со состојба на подрачјето е дадена за 2024 година каде што имало и физички напади, кражби, меѓутоа во Извештајот имало конкретни бројки кои кажуваат што и како е сработено во 2024 година во однос на 2023 година. Командирот напомена дека во 2024 година имало намалување во однос на кривичните дела.Исто така Командирот напомена дека во 2024 година немало регистрирано кривични дела од омраза и затоа стојат графите празни.Во однос на јавниот ред и мир во 2023 година Командирот напомена дека  има регистрирано 318 прекршоци од областа на јавниот ред и мир, а во 2024 имало 268 прекршоци и напомена дека може да се забележи дека прекршоците драстично се намалени.Во врска со малолетничката деликвенција Командирот кажа дека во полициска станица Аеродром постоеле инспектори за малолетничка деликвенција кои заедно со униформата реализираат тоа што треба да се реализира во однос на малолетничката деликвенција.Прекршоците кои што биле во ТЦ Бисер,каде што имало тепачки, физички напади и сл. Командирот напомена дека се драстично намалени затоа што службите биле поставени во критичните денови петок и сабота во вечерните часови.
Советничката Вангелина Мојаноска се јави за збор и дополнително напомена дека ги разгледала табелите и видела дека има подобрување, меѓутоа праша зошто во последниот дел пишува кражба,а доминира оштетување на туѓи предмети.Советничката праша зошто воведниот дел не одговара целосно во заклучокот на она што е дадено низ табелите.Советничката исто така праша дали оваа трансформација се прави секоја година или од кога е направена и да се користи дека таа трансформација од тогаш продолжува и понатаму да се додаде дека сега не се кражби, туку дека сега нешто друго доминира.
Командирот Тони Петровски одговори дека кривично дело, оштетување туѓи предмети се гони по приватна тужба, не се гони по службена должност. Командирот напомена дека кривичните дела, кражба се гонат по службена должност и затоа се приоритет кривичните дела што се гонат по службена должност, не дека не се работат и другите, но кривичните дела по приватна тужба си ги гонат самиот оштетен, а како бројка се ставаат тие што се по службена должност.Трансформацијата на подрачните Командирот напомена дека е од 2008 година и тој терк на ивештај мора да се употребува од кога е целата таа информација и тоа не е само за полициска станица Аеродром,туку за сите полициски станици во Македонија.Командирот напомена дека извештајот не е од Полициска станица Аеродром, туку тој формат е даден од структурите на МВР.
Советникот Горан Костовски се јави за збор и напомена дека бидејќи во програмата како приоритет било воведување на позорникар во Општин Аеродром, него го интересира дали планира Општина Аеродром да воведе таква позорникарна служба и дали ќе патролира летен период некоја патрола низ паркчињата што се во Аеродром.
 Командирот Тони Петровски одговори дека позорната служба никогаш не била укината и ќе се потрудат се што е полицаец да биде на терен и да работи на терен. Исто така напомена дека во соработка со инспекцијата од Општина Аеродром ќе излегуваат пак на терен.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена 

2-ра точка- Завршна сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена 

3-та точка- Предлог-заклучок за усвојување на Годишен извештај на Општина Аеродром за 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена 

4-та точка- Предлог-правилник за начинот, условите и постапката за доделување на годишни признанија и награди на Општина Аеродром 
Претставник од надлежната Комисија Сузана Павловска се произнесе по однос на точката и напомена дека со оглед на тоа што Градоначалникот најавил дка ќе бидат доделени награди и признанија по повод љубилејот на Општина Аеродром  и како Комисија сметале дека треба да се состанат за да се разгледа веќе постоечкиот правилник кој што бил усвоен и објавен во Службен гласник бр.05 од 2023 година за да бидат опфатени сите категории.Советничката образложи што е опфатено во новиот правилник и предложи да го изгласа Советот и да стапи во сила веднаш по завршувањето на седницата, каде што ќе може да се пријавуваат сите оние кои што придонеле и се заслужни за развојот на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 24 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

5-та точка од дневниот ред – Предлог-одлука за доделување еднократна парична помош на семејството Башовски заради полесно надминување на последиците од претрпена штета предизвикана од пожар
Претставник од надлежната комисија Милутин Ристевски се произнесе и напомена дека комисиите за финансирање, буџет и локален економски развој и комисијата за социјална заштита, заштита на децата и здраствена заштита одржаа седница на ден 04.03.2025 година каде што оваа точка била на заедничка расправа разгледана и комисиите едногласно одлучиле да му предложат на Советот да се додели сума во износ од 25.000 денари за полесно надминување на последиците претрпени од пожар.
 ГЛАСАА: ЗА – 24 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

6-та точка – Предлог-одлука за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита
Претставник од надлежната Комисија Милутин Ристевски се произнесе по однос на точката и напомена дека на истата седница двете комисии ги разгледаа сите пристигнати барања за еднократна парична помош и одлучија да му предложат на Советот да ги усвои. Советникот напомена дека барањата се поделени во неколку категории во поединечен износ од 3.500 денари кои се однесуваат на финансиска помош за лекување од карцином тоа се 86 такви барања, поединечен износ од 3.500 денари за рани други болести такви се 23 прифатени барања , поединечен износ од 2500 денаари кои се однесуваат за лекување на глуви лица такви се прифатени 42 барања, поединечен износ од 6500 денари за лекување на деца со посебни потреби такви се прифатени 43 барања и поради некомплетна документација Советникот напомена дека одбиени се 42 барања и во таа насока предложи Советот да ја усвои оваа точка.
Претседателот на Совет постави прашање за какви барања се поднесуваат за лекување од глувост.
Советникот Милутин Ристевски одговори дека за сите болести и медицински состојби е приложена медицинска документација каде што некаде има потврда од лекар специјалист, а некаде се медицински наоди и се е тоа во согласност со правилникот кој што Советот го усвоил. Во делот на глувост се поткрепени со медицинска документација.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и постави прашање за оние барања кои што се одбиени поради непотполна документација дали Општината и секторот кој што е обврзан за тоа ги контактира истите  лица што точно треба да се достави, дали им се дава одговор кој документ им недостасува. Советникот праша дали воопшто се одговара на лицата кои што се одбиени додека се разгледува предметот.
Градоначалникот Дејан Митески одговори дека јасно е пропишана процедурата и сите добро би требало да знаат дека по однос на овие барања одлучува комисија формирана од Советници и согласно одлуката на комисијата така постапува Општинската администрација.Градоначалникот напомена дека Општинската администрација ги прибира барањата и ги доставува барањата до комисијата формирана од страна на Советот.По добивање на известување од комисијата Градоначалникот напомена дека секако се исвестуваат сите баратели, дали нивното барање е прифатено или одбиено и од која причина е одбиено.Градоначалникот напомена дека барателите имаат повторно право да аплицираат доколку причината поради која што аплицирале сеуште постои.
Советничката Сузана Павловска се јави за збор и како член на комисијата напомена дека од самиот почеток кога ја формирале комисијата се соочувале со тоа што толку многу барања пристигале во текот на годините, а средствата се многу малку од страна на Општината што треба да ги распредели и тука гласно говореле сите дека треба да се ограничат, да бидат за тешки болести и за лица кои имаат и тешка материјална состојба.Советничката напомена дека трета година по ред ги разгледуваат овие барања, но материјалмната состојба не ја гледаат бидејќи не ја дополниле да стои како дел во самиот правилник.Исто така Советничката напомена дека потенцирале да биде само за тешка состојба и доколку им е потребна парична помош за извршување на некоја операција или лекување во странство што не може да се лекува кај нас.Советничката упати апел до комисиите и до службите кои што ќе останат, правилникот треба да се измени за да бидат средствата правилно распределени на луѓе кои што навистина им се потребни, бидејќи различно е да имаш дете со посебни потреби со примања од 100.000 денари и со примања од 30.000 денари.Советничката напомена дека оние кои што се одбиени се одбиени поради тоа што имале постара документација и како комисија заедно со комисијата за буџет се договориле да бидат на тие што ги имаат извештаите во текот на оваа година или две години наназад.
Советникот Милутин Ристевски се јави за збор и му препорача на наредниот состав на Советот ако разгледува вакви барања да ги стесни критериумите во делот на да се разгледува и финансиската состојба на семејствата кои што ги поднесуваат овие барања, бидејќи различно тежи финансискиот проблем кај семејствата кои што се добро ситуирани и кај семејствата кои што едвај врзуваат крај со крај.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека ако размислуваат на тоа да остават на следниот состав и да го смени правилникот, односно да ги информира комисиите со документацијата и барањата малку порано како би можеле истите  во одредени случаеви кои што имаат потреба од дополнителна помош да им помогне или доколку ги добива комисијата порано барањата да може да ги разгледа и на одредени барања да ги извести барателите од што имаат потреба.
Советникот Милутин Ристевски се јави за збор и даде појаснување дека ова што го предложи Советникот Дарко Масларковски веќе се случува на малку поинаков начин  каде што за одбиените барања се известуваат и тие имаат право на жалба.Советникот напомена дека жалбите најчесто се усвојуваат освен во случај каде што не може за еден ист проблем да се делат повеќе барања. 
[bookmark: _Hlk186191743]ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

7-ма точка- Предлог-одлука за донесување на План за парцелација за ГП 1.10 во опфатот на измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, Општина Аеродром-Скопје
Претставник од Општинската администрација даде појаснување
ГЛАСАА: ЗА – 19 советници         ПРОТИВ –нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

8-ма точка- Предлог-заклучок за усвојување на Информација број 18-235/2 од 17.02.2025 година од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за техничка исправка во ДУП за градска четврт СИ 12, Блок 02 - Општина 

Советникот Горан Костовски се јави за збор и напомена дека го интересира што е згрешено пак во дупот со пречистелната станица што 8 пати се менува
Претставник од Општинската администрација даде појаснување.
Гази Баба, ОпштинаАеродром - Скопје (Одлука бр.09-127/6 од 30.05.2024) за ГП2.1 со тех. бр. 0801-05-04/21/ТИ-1 од 01.2025 год.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

9-та точка- Предлог-програма за изменување и дополнување на Подпрограма Ф1– урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема             ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

10-та точка- Предлог-одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект  со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2800,КП 2801 и КП 2802 – КО Горно Лисиче вон град – Општина Аеродром
Соевтникот Милутин Ристевски се јави за збор и напомена дека не е лошо за секоја од точките да се кажува по некој збор за што конкретно се работи, бидејќи се работи за прилично стручна материја. Советникот напомена дека по однос на сите овие урбанистички проекти, односно иницијативи побарано е мислење од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство каде што во делот на пренамена на земјиштето од земјоделско замјиште во земјиште со други намени, Министертвото кажува во повеќето од нив дека во интерес на Министерството, односно на граѓаните е да се заштитат колку што е можно повеќе овие земјоделки земјишта.Советникот праша дали ова мислење е земено во предвид и на кој начин е проценето дека сепак потребно е да се пренамени земјоделското земјиште.
Претставник од Општинската администрација даде одговор дека не е секаде за урбанистички проекти , дел се иницијативи и тоа е почетокот каде што не се знае што ќе се гради, туку само ја имаат локацијата.Претставникот од Општинската администрација напомена дека другиот дел се проекти, програми каде што веќе имаат некое објаснување што ќе се гради без цртежи и третиот дел се урбанистичките проекти.Претставникот на Општинската администрација напомена дека они не даваат до Советот дека треба да го усвојат, туку они го прашуваат Советот дали да го усвојат.Исто така напомена дека во последно време добиваат ист одговор од Министерството со препорака да не се пренаменува.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –2 против     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

11-та точка- Предлог-одлука за прифаќање на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 850, КО Долно Лисиче-вон град, Општина Аеродром, со основна класа на намена Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни услуги
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и побара објаснување
Претставник од Општинската администрација даде појаснување
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – 3 советници     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

12-та точка- Предлог-одлука за прифаќање на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2657/6 КО Горно Лисиче и КП 2657/11 КО Горно Лисиче – вон град, Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – 3 советници      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

13-та точка- Предлог - одлука за прифаќање на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2 – Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси на дел од КП 903/1, КО Долно Лисиче вон град, Општина Аеродром
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека ќе се иземе од гласање
Советникот Горан Костовски се јави за збор и напомена дека ќе гласаат против овуе што се за во Долно Лисиче, бидејќи гласале против дупот кој што произведуваше индрустриска зона, бидејќи имало повеќе причини.Прво Советникот напомена дека таму уште тродупло камиони че им возат на луѓето низ куќите, регионалниот пат не успеале да го забранат да се возат тешки товарни возила, жителите немаат водоведен притисок во Долно Лисиче. Советникот праша каде ќе одат тие отпадни води кои што ќе поминуваат низ тие индрустрии.
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и препорача на оние кои што се против бизниси и иден бизниси корекција на земјиштето во однос на на поддршката на бизнисот да се преселат во Лисиче и да си одгледуваат земјоделски производи.
Советникот Горан Костовски се јави за збор и праша дали тие индустрии ќе имаат вода и дали ќе имаат каде ќе идат отпадните води.
Советникот Милутин Ристевски се јави за збор и напомена дека Советничката група на СДСМ одлучила ни по оваа, ни по сите точки од слична природа да не гласа поради тоа што имаат недоволно информации.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – 2 советници       ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

14-та точка- Предлог - одлука за прифаќање на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.3 Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси-фабрички комплекси на КП 2668/1 и 2668/2, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром-Скопје
ГЛАСАА: ЗА – 14советници         ПРОТИВ – 2 советници    ВОЗДРЖАНИ-1 советник
Се констатира дека точката е усвоена.

15-та точка- Предлог - одлука за прифаќање на Урбанистички проект вон опфат на урбанистичкиплан за изградба на објект со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на КП бр.2753, КП бр.2754 и КП бр.2755/1, КО Горно Лисиче - вон град, Општина Аеродром - Скопје,
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –2 советници      ВОЗДРЖАНИ- 1 советник
Се констатира дека точката е усвоена.

16-та точка- Предлог - одлука за прифаќање на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Г3.3- сервиси за одржување на специјализирана опрема, алати и инструменти на КП бр.2660/3, КО Горно Лисиче, Општина Аеродром.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и побара објаснување.
Претставник од Општинската администрација даде објаснување
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и го посочи конкретно Советникот Дарко Масларковски и напомена дека Општината треба  да е во функција на сопствениците на парцелите,Сопственикот на парцела се туди да отвори бизнис, а каков бизнис он ќе си реши. Советникот напомена дека тоа не е државно земјиште и на тој бизнис ако помине оваа иницијатива има неколку филтери и на крај ќе се донесе дуп ако се создадат услови за дуп. Исто така Советникот напомена дека сите плацови околу таа фабрика цената расте, а кога ќе пораснње цената тогаш се прави нов водовор и сл.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека него го интересирало само што значел 3.3
Советникот Горан Костовски се јави за реплика на Советникот Васе Канзуров и напомена дека не е точно дека ова е приватно земјиште, бидејќи се прифаќа урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела.
Советникот Дејан Ристовски се јави за реплика на Советникот Васе Канзуров, бидејќи се повикува Советникот Васе на европски вредности побара да посочи еден регионален пат каде што тротоарот му е 10цм некаде во европа. Советникот напомена дека имало поднесено петиција од жителите на Долно Лисиче за пренамена на регионален пат во локален. Исто така Советникот напомена дека имале година дена и  можеле да поднесат до Министерството за транспорт и врски за пренамена.
Советникот Васе Канзуров се јави за контра реплика и напомена дека левицата имала 40 години да им направи пат на жителите таму и не им направи.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – 3 советници     ВОЗДРЖАНИ-1 советник 
Се констатира дека точката е усвоена.

17-та точка- Предлог - одлука за прифаќање на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП2790, дел од КП2791, дел од КП2793/2, КП2793/1, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром КП2793/8, КП2793/9.,
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

18-та точка-Предлог-одлука за прифаќање на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г 4.1 отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока на КП бр.2843/1 КО Горно Лисиче- вон град, Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

19-та точка-Предлог-одлука за утврдување на начинот на реализација на урбанистички план за село Долно Лисиче.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –2 советници      ВОЗДРЖАНИ- 1 советник
Се констатира дека точката е усвоена.

20-ва точка-Предлог-решение за ппрстанок на мандат на член на Советот на Општина Аеродром.
Советникот Васе Канзуров претставник од надлежната комисија се произнесе и напомена дека комисијата се состана и констатираше дека Советникот Филип Василески е именуван на функција во Државните органи и со тоа му се констатира престанок на мандатот.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и му честита на колегата за новата функција и праша дали доколку уште некој добие функција, дали доколку се исполни листата потоа следува Советник од некоја друга партија или независен.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

21-ра  точка-Предлог-одлука за одобрение за употреба на зборот „Аеродром“во називот на Општински ФУДБАЛСКИ СОЈУЗ АЕРО Сопје.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и побара од службите да му кажат кога е формиран фудбалскиот сојуз и колку членови има
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

22-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Одлукатаа за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА „СРНИЧКА“ за одредени категории на родители за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 24 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

23-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА „БУБА МАРА“ за одредени категории на родители за 2025 година
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека пред неколку години по изјаснување на некои родители кои не биле вклучени, а им следувало вакво ослобидување, тоа се деца на бранители, деца со посебни потреби и сл. Советникот побара да се информираат градинките на такви родители и такви деца да им даваат дознаење кога ги запишуваат своите деца да припаѓаат во категориите кои што се ослободени.
ГЛАСАА: ЗА – 24 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

24-та точка-Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

25-та точка-Предлог-одлука за давање спонзорство на Здружение за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 17 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

26-ма точка-Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

27-ма точка-Предлог-одлука за склучување на Меморандум за соработка за давање на користење електрично возило. 
Претставник од Општинската администрација даде појаснување дека станува збор за електрично возило кое Авант кар ќе и го додели на Општината за користење од страна на Општинската администрација.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и праша дали има Општината со каква цел би се користело ова возило и за која намена.
Претставник од Општинската адмнистрација одговори дека ќе се користи од страна на Општинската администрација за секакви потреби.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

28-та точка-Предлог-одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 19 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

29-та точка-Предлог-одлука за одобрување на Програмата за изградба на типска училишна спортска сала на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче ПООУ Гоце Делчев во с.Долно Лисиче).
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

30-ва точка-Предлог-одлука за проширување на средтсвата во Буџетот на ОА за 20025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

31-ра точка-Советнички прашања

Советникот Милутин Ристевски постави прашања-СДСМ минатата недела постави прашања каде завршуваат парите од Унгарскиот кредит, во таа насока се отвараат серија прашања кои што се однесуваат за Општина Аеродром и тие се поврзани со неколку јавни набавки.Познато е во јавноста дека Владата одобри средства за 7 од вкупно 18 проекти со кои што Општината аплицираше во Министерството за локална самоуправа и тие средства се од Унгарскиот кредит.За 3 од 7 проекти во последните 3 месеци  спроведени се јавни набавки во вкупна вредност околу 1,8 милиони евра кои ги добива иста фирма,од овие 3 склучени се 2 договори пример Санација на сквер позади ТЦ Капитол во вредност од над 700.000 евра и реконструкција на јавни пешачки површини во вредност од над 400.000 евра и донесена е одлука за избор на најповолна понуда сеуште не е склучен договор за јавната набавка за реконсструкција на улици и тротоари во Населба Лисиче.Двата склучени договори и одлуката за избор имаат заедничка работа, а тоа е носителот на набавката фирмата Pyramid Building Solutions.Колку понудувачи се јавија на овие 3 конкретни јавни набавки, како е спроведена електронската акција, дали е намалена цената, ако е намалена за колку е намалена цената на овие набавки при електронската акција.Ова го прашувам од причина што  Pyramid Building Solutions има во последните 3 години добиено повеќе од 10 тендери во Општина Аеродром што е интересен момент имајќи предвидд дека има повеќе такви компании кои што се занимаваат со слична дејност и верувам дека ќе се согласите доколку една иста компанија во една институција  добие во период од 3 години повеќе од 10 тендерисе отвараат многу прашања.Како толку често таа фирма ги добива овие прашања и како се трошат парите од Унгарскиот кредит. 
-Прашање поврзано со приватна парцела во паркот во непосредна близина на ОУ Ѓорѓија Пулевски, граѓаните кои што живеат во тој дел од Населбата се оправдано загрижени дали можеби повторно нема да се случи реприза на изградба на зграда како онаа во паркот до Мајчин Дом.Градоначалникот излезе во јавноста со уверување дека тука согласно планската документација, сепак се работи за парк и додека е тој Градоначалник нема да биде усвоен или предложен дуп каде што ќе се изврши пренамена на таа парцела од парк во градежно  земјиште.Моето прашање е дали Градоначалникот превзема некакви дејствија да го оневозможи ова од причина што пренамената на ова земјиште кое што од пред 20 години било парк е склучена токму  пред 20 и нешто години и не знам дали во тоа време било направено согласно некој тогаш важечки закон.Добро би било од службите и од Градоначалникот да слушнеме дали е превземено нешто во насока на тоа.Овој приватен парк би рекол сепак да не биде градежно земјиште, туку да се врати неговата основна намена а тоа е да биде парк. 
-Прашање поврзано со основните училишта на територија на Општина Аеродром, основните училишта должат сериозни суми од милион до два милиони денари по основ на неплатени комунални услуги за вода, струја, парно и сл. за цела 2024 и дел од 2023 година.Знаеме дека овие училишта прибираат средства од издавање на простор, некогаш се издаваат училници на приватни училишта за странски јазик, спортски сали на спортски клубови кои што тренираат ученици. Прашувм колкав простор издава секое училиште посебно, клкава е површината на просторот и каков е типот, со кои фирми имаат склучено училиштата договор и на колкав износ, колкави се месечните примања на училиштата по основ на кирии што ги плаќаат овие фирми и дали тие месечни примања можат или не можат да покријат барем дел од трошоците за вода, струа и парно, особено заради фактот што овие фирми ги користат и водата и струјата и парното од училиштето. Како е тоа регулирано, дали плаќаат покрај киријата и дел од овие трошоци или тоа оди на терет на училиштата. 

Советникот Дарко Масларковски постави прашања-Дали во секторот за паркови имаат идеја за садење на плодородни дрва, дали има секторот таква идеја за садење на плодородни дрва. 
-Од секторот сообраќај замоувам иако иницијативата не помина мора да се направат продолжени зелени семафори на сите излези од Населбите Аеродром, Ново Лисиче и Лисиче.Дали воопшто е размислувано, дали е испратено барање до СВР Скопје и до Град Скопје. 
-Има една зграда која што е кај паркот Васко Каранглески која што е под валадеење на Министерството за одбрана, прашувам дали Општината се  сетила, бидејќи имам информација дека е побарано, меѓутоа тогаш беше на власт другата партија и тој одбил, меѓуоа сегашниот Министер за одбрана може ќе ни го даде во владение.Таа е стара зграда позади Дион паркот која што може да се реконструира и да стане читална во Аеродром.Дали е можеби започнато такво нешто и доколку не е дали би земале во обзир да го почнете процесот. 
-Дали е до некаде поставувањето на тендата кај пензионерското здружение кај урбаната заедница Мичурин,ако е во можност тоа да биде поекспедитивно направено зошто голем дел од нив си заминуваат. 
-Бидејќи се ближи 25-от роденден на Општина Аеродром, ме интересира каков е планот, каква е програмата, што се планира да се случува, дали ќе има културно уметничка програма, каде ќе биде, дали ќе биде отворено за секој жител на Аеродром и до каде се подготовките. 
-Кога ќе бидат пуштени чешмичките за пиење вода. 
-Забележувам дека училишните дворови останаа затворени за општата популација.Од Короната па се до денес училиштата се затворени.Дали постои можност и дали Општината и администрацијата размислуваат за отклучување на училишните дворови за сите жители.  
Советничката Сузана Делева постави прашања-Прашање кое се однесува на зонското паркирање во Населба Ново Лисиче, по барање на граѓаните го поставувам ова прашање по нивно кажување на територијата на Населба Ново Лисиче од пред 2 години направена е анкета дали граѓаните од Населба Ново Лисиче сакаат да се воспостави зонско паркирање. Иако се поминати 2 години воопшто не сме запознати како граѓани на тој дел од Аеродром,дали воопшто е отпочната постапка за воспоставување на зонско паркирање во Населба Ново Лисиче, ако е отпочнато во која фаза е таа постапка, ако не е отпочнато кои се причините за неотпочнување за зонско паркирање во Населба Ново Лисиче. 
-На 06.03.2025 година по маил добив одговор на моето советничко прашање кое што беше поставено на 48 седница. Иако добив одговор по маил, одговорот не одговара на поставеното прашање. На 48-та седница го поставив следното прашање “Дали сите детски игралишта кои се лоцирани на теритторијата на Општина Аеродром се обновени“ ова прашање беше поставено бидејќи од страна на Градоначалникот од говорница беше кажано дека краен рок на обновување на сите детски игралишта е крајот на Септември 2024 година и од тие причини го поставив ова прашање, бидејќи од направен мој увид на детското игралиште во моја близина каде што живеам лоцирано на булевар Асном бр 98 увидов во Октомврии месец дека тоа игралиште не е обновено.Оттука произлегуува моето прашање да ми се одговори писмено зошто не се обновени сите детски игралишта, на кои локации се необновените детски игралишта и дали Општината има дадено нов рок за да се обноват тие детски игралишта.Одговорот кој што ми е даден гласи “Ве известуваме дека е направен увид на терен и се нотирани оштетувања на детските игралишта на територијата на Општина Аеродром, меѓу другото и на посоченото игралиште бр 98 и во наредниот период Општината Аеродром ќе ги санира оштетувањата на детските игралишта согласно можностите и согласно предвидената динамика“. Бидејќи сметам дека со ваков даден одговор воопшто не е одговорено на моето прашање денеска поставувам дополително прашање. Колку детски игралишта на територијата на нашата Општина се обновени заклучно со Септември 2024 година, на кои локации се наоѓаат, од кои причини не се обновени до поставениот рок, кога ќе се обноват необновените детски игралишта, односно со која динамика ќе се обноват со оглед на тоа што е пробиен крајниот рок што го има поставено Општината. 

Советничката Вангелина Мојановска постави прашање-Се однесува на две бараки кои што се во приватна сопственост на ул Вангел Тодоровски , меѓутоа тие се запуштени бараки кои што многу често бездомниците ги користат и во нив палат гуми, го загадуваат воздухот и околината.Граѓаните се обратиле и до Општината, но не им било одговорено.Го поставувам ова прашање и барам што е можно во најбрз рок нешто Општината да превземе.Без разлика што е во приватна сопственост, сепак се наоѓа на територија на Општина Аеродром и може на газдите да им се наложи да ги срушат и нешто да превемат за да не им смета на граѓаните што живеат во таа близина.


Дневниот ред беше исцрпен.
Со тоа  заврши 54-та седница на Советот на Општина Аеродром.
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